МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОСИНООСТРОВСКОЕ
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2012                           9/6-МС

О проведении дополнительных
 мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2013 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы Лосиноостровского района города Москвы, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2013 году, согласно Приложению.
2. Главе управы Лосиноостровского района  города Москвы обеспечить реализацию проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2013году.
3. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
  4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наша Лосинка» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве  Н.А.Симонову.
Руководитель внутригородского
муниципального образования
Лосиноостровское в городе Москве		           		Н.А.Симонова

		Приложение

	к решению муниципального

	Собрания внутригородского

	муниципального образования

	Лосиноостровское в городе Москве

	от 25.10.2012 № 9/6-МС

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве
                                      Н.А.Симонова

	План проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2013 году.

	Район
	Мероприятия по социально-экономическому развитию развитию района
	Выполняемые работы по каждому виду (подробно расписать)

	Общая площадь жилищного фонда

	Объем финансирования

	Адрес объекта
	Ремонт дворов
	Ремонт кровли
	Ремонт фасадов, балконов и герметизация швов и др.
	Ремонт систем ХВС, ГВС, ЦО, водоотведения
	Восстановление систем дымоудаления и противопожарной автоматики (ДУ и ППА)
	[bookmark: _GoBack]Предло-жения по другим видам работ

	 кв.м.
	тыс.руб.

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Работы на денежные средства 75 % от общей суммы

	Лосиноостровский
	3038,7

	Анадырский пр. д.39,к.2
	 -
	 -
	2 680,00
	 -
	 -
	         -
	ремонт балконов 64 шт

	Лосиноостровский
	1526,0

	Стартовая ул. д.5,к.2

	860,00
	 -
	 -
	         -
	ремонт балконов 20 шт

	Лосиноостровский
	3326,7

	ул.Коминтерна, д.26
	 -
	 -
	3 420,00
	 -
	 -
	         -
	ремонт фасада 3041 м2 , замена водоотвода10  предписание ГЖИ

	Лосиноостровский
	13059,0

	ул. Тайнинская, д.16, кор.2
	 -
	 -

	120,00
	установка узлов учета тепловой энергии (ГВС и ЦО) на 1-й ввод (1 и 2 подъезды)

	Лосиноостровский
	1482,0

	ул. Тайнинская, д.3
	 -
	 -

	120,00
	установка узла учета тепловой энергии ЦО

	Лосиноостровский
	3068,0

	ул. Коминтерна, д.54, кор.1
	 -
	 -

	120,00
	установка узла учета тепловой энергии ГВС

	Лосиноостровский
	2549,0

	Анадырский пр. д.43

	75,00

	Замена наружного водостока 12 шт

	Лосиноостровский
	3370,0

	Изумрудная д. 44

	1764,00
	Восстановление ТВР  980 м2 предписание ГЖИ

	Лосиноостровский
	5781,0

	ул. Тайнинская д.4

	1 121,00

	Ремонт мягк. кровли. 590м2  40 % деф.

	Лосиноостровский
	4392,0

	Коминтерна д.22,к.1

	895,00

	Ремонт мягк. кровли      470м2 50 % деф.

	Лосиноостровский
	3945,0

	ул. Тайнинская д.5

	2 120,00

	Ремонт мягк. кровли      1116м2 60 % деф.

	Лосиноостровский
	5698,0

	ул. Коминтерна, д.33, кор.2

	474,00

	ремонт фасада 360 м2 предписание ГЖИ

	Лосиноостровский

	Ул. Тайнинская д.26,кв.387

	11,00
	Замена газовой плиты  деф. Ведомость участник ВОВ

	Лосиноостровский

	ул. Тайнинская д.5, кв.33

	8,00
	Замена газового нагревателя деф. ведомость участник ВОВ

	Лосиноостровский

	ул. Стартовая, д. 33

	890,9

	замена трубопров ГВС

	Лосиноостровский
	6903,0

	ул. Малыгина, д. 22 к.2

	1 080,00

	кровли

	Лосиноостровский
	6724,0

	ул. Малыгина, д. 22 к.1

	1 080,00

	кровли

	Лосиноостровский
	6074,0

	ул. Минусинская, д. 3
	2 211,10

	благоустройство двор территории, с заменой основания детпл, заменой МАФ

	Лосиноостровский
	5629,0

	ул. 1-я Напрудная, д. 11
	2 174,50

	благоустройство двор территории, с заменой основания детпл, заменой МАФ

	Лосиноостровский
	2923,0

	ул. 1-я Напрудная, д. 9
	2 701,40

	благоустройство двор территории, с заменой основания детпл, заменой МАФ

	Лосиноостровский
	6,09

	ул. Малыгина д. 9
	79,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	4,47

	ул. Изумрудная д. 52
	79,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	2,41

	ул. Изумрудная д. 40
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	6,40

	ул. Коминтерна д. 21 к.2
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	5,29

	ул. Шушенская д. 4
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	2,76

	Янтарный пр. д. 29
	68,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	5,14

	ул. Изумрудная д. 12
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	3,15

	ул. Коминтерна д. 26 к.2
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	3,91

	ул. Коминтерна д. 26
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	3,67

	ул. Коминтерна д. 36
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	4,47

	ул. Коминтерна д. 42
	79,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	3,34

	ул. Шушенская д. 12
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	14,25

	ул. Минусинская д. 8
	136,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	3,17

	ул. Коминтерна д. 48/5
	79,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	4,58

	ул. Тайнинская д. 8
	68,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	27,36

	ул. Тайнинская д. 26
	121,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	5,92

	Анадырский пр. д . 55
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	10,07

	ул. Челюскинская д. 2
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	15,63

	Анадырский пр. д. 63
	79,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	7,50

	Анадырский пр. д.  61
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	15,46

	Анадырский пр. д. 69
	79,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	7,75

	Анадырский пр. д. 73
	53,00

	реконструкция контейнерной площадки

	Лосиноостровский
	8,27

	Анадырский пр. д. 67
	880,00

	реконструкция конт площадки, ремонт асфальта, замена борта

	Итого:

	26308,9

	9 470,00
	6 296,00
	7 434,00
	965,90

	2 143,00

Руководитель ГКУ «ИС Лосиноостровского района»                                                                                         В.С.Тужиков